UBND TỈNH NGHỆ AN          SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số: 2174/SGD.ĐT-GDCN.

V/v nạp hồ sơ để xét công nhận sáng kiến cấp Tỉnh
	                      Nghệ An, ngày 07 tháng 11 năm 2013

      Kính gửi:

-  Trưởng phòng giáo dục và đào tạo các huyện, TP, TX;

-  Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.
Căn cứ Quyết định số 83/2012/QĐ-UBND, ngày 29/11/2012 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Nghệ An về việc ban hành Quy định về tiêu chí, quy trình, thủ tục xét công nhận đề tài, sáng kiến cấp tỉnh;
Căn cứ Công văn số 1187/SKHCN-CN, ngày 06/11/2013 của Giám đốc Sở Khoa học – Công nghệ Nghệ An về việc bổ sung hồ sơ xét, công nhận SKKN cấp Tỉnh; để đảm bảo quyền lợi cho cán bộ, giáo viên, công nhân viên trong ngành, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị triển khai một số nội dung công việc sau:
1. Nhóm đề tài, sáng kiến, công trình được dự xét gồm:
1.1. Đề tài khoa học như: Luận án Tiến sỹ, luận văn Thạc sỹ và các đề tài khác được Hội đồng khoa học cấp thẩm quyền quyết định công nhận; Đề tài, sáng kiến được Bộ, ban, ngành, đoàn thể Trung ương công nhận; Đề tài, sáng kiến đạt giải thưởng trong cuộc thi cấp quốc gia, khu vực và quốc tế; Công trình được tặng Bằng Tuổi trẻ sáng tạo của Trung ương đoàn TNCSHCM, Bằng lao động sáng tạo của Tổng Liên đoàn lao động Việt Nam;
1.2. Đề tài hoặc bài viết có giá trị sử dụng, ứng dụng trong thực tiễn, được đăng trên các Tạp chí chuyên ngành cấp tỉnh và Trung ương được cấp giấy phép hoạt động;
1.3. Đề tài, công trình, sáng kiến khoa học, công nghệ cấp tỉnh (nằm trong danh mục đề tài, dự án Khoa học, công nghệ của tỉnh) được Hội đồng Khoa học và Công nghệ cấp tỉnh nghiệm thu cho triển khai thực hiện; các đề tài, công trình, sáng kiến đạt giải thưởng sáng tạo khoa học công nghệ cấp tỉnh hàng năm;
1.4. Các Sáng kiến kinh nghiệm đã được xếp loại A, B cấp Ngành (tỉnh) từ năm 2011(có danh sách kèm theo).
2. Hồ sơ gồm:

2.1. 01 bản gốc của đề tài, sáng kiến, công trình và 15 bản phô tô tóm tắt đề tài, sáng kiến, công trình (theo mẫu đính kèm, bản tóm tắt từ 1 – 2 trang).
2.1. Tờ trình; Quyết định công nhận đề tài, sáng kiến; trích biên bản và kết quả bỏ phiếu của Hội đồng khoa học, sáng kiến cấp cơ sở (đối với nhóm đề tài, sáng kiến ở tiểu mục 1.1, 1.2); danh sách các đề tài, sáng kiến theo mẫu: Tt/Tên tác giả/Tên công trình/Năm được công nhận/Cấp (Hội đồng) công nhận/Ghi chú.
3. Thời gian nạp hồ sơ: 02 ngày, ngày 14, 15 tháng 11 năm 2013;
Để kịp thời chuyển hồ sơ lên Hội đồng xét SKKN cấp tỉnh, Sở đề nghị Thủ trưởng các đơn vị khẩn trương triển khai các nội dung trên và nạp hồ sơ đúng thời gian quy định.
	Nơi nhận:
· Như trên;

· Lưu VT, GDCN.
	KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC
(Đã ký)
Thái Huy Vinh

	ĐƠN VỊ (cấp trên)……..
Đơn vị ..............
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	.........., ngày ….. tháng ….. năm

BÁO CÁO TÓM TẮT
ĐỀ TÀI SÁNG KIẾN CẤP TỈNH
1. Sơ yếu lý lịch:

- Họ và tên:................, Nam/Nữ............, sinh năm:..........., dân tộc..........,tôn giáo...

- Quê quán:

- Chức vụ, đơn vị công tác (ghi rõ cả chức vụ Đảng, Đoàn thể nếu có):................

- Trình độ lý luận chính trị:................

- Trình độ chuyên môn (ghi rõ học hàm, học vị nếu có) :..........

2. Tóm tắt nội dung đề tài, sáng kiến:

Căn cứ đăng ký đầu năm, tôi đã thực hiện xong đề tài sáng kiến, với tên gọi

“..........”.

a. Ý nghĩa thực tiễn và khoa học của sáng kiến.....(nêu rõ tính cấp thiết và việc ra đời của sáng kiến nhằm để giải quyết vấn đề gì?...)

b. Tóm tắt nội dung sáng kiến.........

c. Những giá trị, đóng góp của đề tài, sáng kiến:

Sáng kiến đó giải quyết tốt những vấn đề gì, khả năng áp dụng trong thực tế, phạm vi ảnh hưởng của sáng kiến?

3. Kết luận:

+ Khẳng định sản phẩm có giá trị, được áp dụng trong thực tiễn, được Hội đồng KHSK cấp cơ sở (hoặc cấp nào đã công nhận trước đó)?

+ Đề xuất công nhận đề tài, sáng kiến ở cấp tỉnh.

	Xác nhận của
Chủ tịch HĐKHSK cấp cơ sở
(Ký ghi rõ họ tên)
	Tác giả
(hoặc đồng tác giả, trưởng nhóm)

(Ký ghi rõ họ tên)